Press Release
報道関係者各位
プレスリリース

ゴーウェルとOKB総研による外国人人材紹介における業務提携

2019年09月24日

ゴーウェル株式会社

ゴーウェル株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：松田 秀和、以下「当社」という。）は、
OKB大垣共立銀行グループの株式会社OKB総研（本社：岐阜県大垣市、代表取締役社長：五藤 義徳、
以下「OKB総研」という。）と、外国人人材紹介事業における業務提携契約を締結しましたので、お知らせします。

当社は設立以来、「日本とアジアをつないで、人々を幸せに」との経営理念に基づき、東南アジア語の通訳・翻訳
事業や東南アジア語スクール事業等を展開しており、2018年からグローバル人財紹介事業を開始しました。

登録者は、ベトナム・タイ・ミャンマー・インドネシア等を中心に、現在4,000名を超えており、その8割以上が日本
語能力試験N1・N2と、高い日本語能力を有しております。また、ほぼ全員が日本在住者であるため、内定から短
期間での就労開始が可能であることも、主な特長の一つです。

当社では、こうした外国人人材の地方企業就職を支援することで、地方部の人口減少課題の解決に貢献すべく、
2019年6月に地方創生戦略室を創設し、地方自治体や地域金融機関、観光関連事業者等との提携を推進
しております。

一方、大垣共立銀行のシンクタンクであるOKB総研は、中部エリアを中心として、地元企業の生産性向上や成長
を通じて地域経済の活性化を促すことなどを目的に、2018年9月に人材紹介業に参入しました。

OKB総研との業務提携を通じ、当社は、外国人人材の戦力化による地域経済活性化を図るとともに、外国人と
の共生社会の実現に貢献してまいります。

なお、今般の業務提携を記念し、本年11月19日（火）にOKB総研主催「OKB 高度外国人材採用セミナー」
が開催されます。本セミナーにて当社代表が講演を行いますので、下記の通り概要をご案内致します。

標題
OKB 高度外国人材採用セミナー
～将来の雇用確保を見据えた具体策～

日時 2019年11月19日（火）13:30～16:00

会場
OKB Harmony Plaza名駅
名古屋市中村区名駅4-6-17 名古屋ビルディング10階

内容
・講演「戦力としての外国人人材の採用と活用」（約90分）
当社 代表取締役社長 松田 秀和
・講演終了後、当社による個別相談（約60分）

＜ゴーウェル株式会社 概要＞
本社所在地：東京都中央区銀座3-8-13 銀座三丁目ビル
ディング7F
代表者：代表取締役社長 松田 秀和
主要事業：人材紹介、通訳翻訳、海外向けプロモーション、ス
クール運営

＜株式会社OKB総研 概要＞
本社所在地：岐阜県大垣市郭町2丁目25番地 Kixビル4F
代表者：代表取締役社長 五藤 義徳
主要事業：地域経済等に関する調査・研究、地方創生・企業
経営等のコンサルティング、人材紹介

＜本件に関するお問い合わせ＞

ゴーウェル株式会社 広報室 室長 柳川文
tel: 03-6272-9651 press@gowell-japan.com